14ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 10 DE MAIO DE 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

 INDICAÇÃO Nº 107/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que sejam tomadas providências

sobre a iluminação pública da Rua João Fernandes de Araújo. Tendo em vista que a mesma necessita a

implantação de um poste juntamente com luminária.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO – MDB

 INDICAÇÃO Nº 108/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS,  solicitando que    o

novo Campo de Futebol seja denominado Manoel Pereira dos Anjos Neto, o “MANUELZÃO”.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,10 de maio de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA - MDB
 INDICAÇÃO Nº 109/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando a aquisição

de um palco móvel para o Município de São José.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA - MDB

 INDICAÇÃO Nº 110/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal Jackson Dantas, solicitando a criação de um centro municipal

de acolhimento a animais em situação de rua.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

 INDICAÇÃO Nº 111/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que seja feito uma revisão nas

adutoras que abastecem as comunidades rurais do município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO – MDB

 INDICAÇÃO Nº 112/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

feita uma parceria com o SEBRAE, para o município aderir ao Programa Inova Pecuária. Sendo que o

SEBRAE entra com 70% do custo e os 30% restantes são divididos para o produtor e o município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA - MDB

 INDICAÇÃO Nº 113/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando após a conclusão do campo de

futebol municipal, uma pista para a prática de ciclismo no entorno do mesmo ou em outro lugar no qual

julgar viável.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA- PT

 INDICAÇÃO Nº 114/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao Senhor

Coordenador de Obras Rubiano Batista de Araújo, solicitando a implantação de uma lâmpada no poste

próximo a Igreja de Nossa Senhora da Luz, na Rua Josué Gomes de Medeiros.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS - PP

ORDEM DO DIA

 APROVAÇÃO  EM  SEGUNDA  DISCUSSÃO  DO  PARECER  DA  COMISSÃO  DE

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 03/2021,

QUE REGULA O PROCESSO ADMINISTRATIVO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ  DO  SERIDÓ/RN,  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS”.  BEM  COMO  SOBRE  AS

EMENDAS ADITIVAS E SUPRESSIVAS.

 APROVAÇÃO  EM  SEGUNDA  DISCUSSÃO  DO  PROJETO  DE  LEI  Nº  03/2021,  QUE

REGULA O PROCESSO ADMINISTRATIVO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ

DO SERIDÓ/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DAS EMENDAS ADITIVAS E SUPRESSIVAS

APRESENTADA PELO VEREADOR JOSENI SANTOS AO PROJETO DE LEI Nº 03/2021.

ENCERRAMENTO
 ENCERRADA A 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 107/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 108/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,10 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 109/2021
	INDICAÇÃO Nº 110/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 111/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 112/2021
	INDICAÇÃO Nº 113/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 114/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 10 de maio de 2021.